Secondo erasi antecedentemente stabilito, il giorno seguente dedicato da 
S. Chiesa all’Immacolata Concezione di Maria sempre Vergine, seguì la mi-
steriosa funzione di piantar la Croce nel luogo disegnato per la fabrica; affin-
ché, si come in quel festevol giorno Ella fracassò il capo all’antico Serpente, 
con esser preservata per ispecial grazia, e privilegio dal peccato originale; così 
nel medesimo glorioso giorno Ella si degnasse esser assistente, e cooperatrice 
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a cacciare perpetuamente infernal Dragone da quel luogo, sì come per la Divi-
na gr.a e benigna protezione di Maria seguì con effetto. Ordinossi una solen-
nissima Processione dell’uno e dell’altro Clero, alla quale pur intervennero le 
Compagniede’ Secolari con lumi accesi, ed a suono di campane s’incammina-
rono al disegnato sito, cantando in quel mentre Inni e Salmi e in particolare, 
Exurgat Deus ecc. e con l’altre solite cerimonie fu eretta per mano del P. Pro.
le una gran Croce di legno, a tal effetto fabricata. Sin da questo tempo fu dal 
Pro.le insignito il luogo del glorioso nome del Monte dell’Ascensione del Sig.
re, che doveva esser poi il titolo della Chiesa, come diremo più abbasso. Incre-
dibile poi fu il concorso del Popolo, che volle havere la sodisfazione di trovarsi 
presente a quel memorando e religioso Atto, del quale se ne celebrò per mano 
di publico Notaio autentico Instrumento, che porterò qui per extensum, come 
quello che ci reca la notizia di molte belle memorie.

In Dei Nomine. Amen.
Anno Dominicae Incarnationis Millesimo Quingentesimo Octagesimo 
Sexto. Indictione decima quinta, Die vero Lunae Octava mensis Decem-
bris, tempore Pontificatus S.mi in X.po P.ri (678) et D.ni N.ri D. Sixti divi-
na Providentia Papae Quinti, Ser.mo, Francisco Medice Magno, Ethruriae 
Duce Secundo feliciter dominantibus, actum in Ecclesia, seu Oratorio nun-
cupato della Crocina, posito in Podio Tenzinosi Curiae Pupii praesentibus 
venerabilibus Viris. 
Presbytero Lazzaro Laurentii Lazzari de Beccariis et Presbyitero Mariocto 
Clementis de Paulutiis. Ambobus de Pupio Testibus.
Universis, et singulis huius publici Instrumenti seriem visuris, inspectu-
ris, lecturis pariter: et audituriis pateat evidenter sisque notum, Qualiter 
cum sit quod homines et personae M. Magnificae onorabilisque commu-
nitatis, universitatisque Terrae Pupii partium Clusentini, dixstrictus Flo-
rentiae, Aretinae Dioecesis, propter precipuam quam gerunt devotionem, 
ac reverentiam erga Divinum Franciscum diu iam concupierint, totoque 
animo desideraverint, quod in eorum Curia et Communi construeretur et 
aedificaretur Conventus, in quo habitarent, et degerent Fr.es observantes 
S. Francisci nuncupati de Cappuccini, eosdemque obnisse requiserint, et 
rogaverint, quantenus vellent, et dignarentur dictae eorum iuxtae petitioni 
satisfacere. Et praesertim quia novissime M. Magnificus nobilis Vir D. To-
rellus etc. Iacobi f. Angeli f. Francisci de Lapucciis de dicta Terra Pupii San-
cto (pro ut credendum est) afflaus Spiritu procter eius maximam religionem 
animi munificentiam, liberalitatem, atque intimam devotionem, et reveren-
tiam quam habet erga Seraphicum Divum Franciscum obtulit se paratum 
supplere Amore Dei, et iure, et titulo piae eleemosynae omnibus et singulis 
sumptibus, et impensis quae fieri quoquomodo contigerit in costruendo, 
aedificando, perficendoque dicto Conventu. Suorum devotioni, precibus et 
oblationibus inclinati M.M.R.R. in Christo P.res dicti Seraphici Ordinis 
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de Capuccinis dictam oblationem piamque eleemosynam eis factam per 
praefatum M. Magnificum (679) D. Torellum Lapuccium accettaverint et 
Successione miserunt plures ex fr.ibus dicti eorum Ordinis, qui regerunt 
socium ad id faciendum magis actum, et opportunum. Qui RR.PP. sic ut 
praefertur, missi ad elocum eligendum, unanimiter convenerunt, quod Lo-
cus nuncupatus il Poggio di Tenzinoso, positus in Curia Pupii extra Por-
tam